
v_
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 апреля  2021 года 269-пп

Иркутск

О внесении изменений в Типовой регламент работы согласительной 
комиссии при осуществлении согласования местоположения границ 

земельных участков при выполнении комплексных 
кадастровых работ

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2020 года 
№ 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Типовой регламент работы согласительной комиссии при 
осуществлении согласования местоположения границ земельных участков при 
выполнении комплексных кадастровых работ, утвержденный постановлением 
Правительства Иркутской области от 17 апреля 2015 года № 172-пп, 
следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Согласительная комиссия формируется в целях согласования 

местоположения границ земельных участков, в отношении которых 
выполняются комплексные кадастровые работы, органом местного 
самоуправления муниципального округа, городского округа или поселения, на 
территориях которых выполняются комплексные кадастровые работы, либо 
органом местного самоуправления муниципального района, если объекты 
комплексных кадастровых работ расположены на межселенной территории.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Согласительная комиссия формируется правовым актом органа 

местного самоуправления муниципального округа, городского округа или 
поселения Иркутской области, на территориях которых выполняются 
комплексные кадастровые работы, либо органом местного самоуправления 
муниципального района Иркутской области, если объекты комплексных 
кадастровых работ расположены на межселенной территории (далее -  
правовой акт органа местного самоуправления) в течение двадцати рабочих 
дней со дня заключения контракта на выполнение комплексных кадастровых



2

работ или со дня получения извещения о начале выполнения таких работ за 
счет внебюджетных средств.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Первое заседание Согласительной комиссии проводится не ранее чем 

через 15 рабочих дней со дня опубликования, размещения и направления 
заказчиком комплексных кадастровых работ в случае, если выполнение 
комплексных кадастровых работ финансируется за счет бюджетных средств 
(далее -  заказчик комплексных кадастровых работ), или органом, 
уполномоченным на утверждение карты-плана территории в случае, если 
выполнение комплексных кадастровых работ финансируется за счет 
внебюджетных средств (далее -  уполномоченный на утверждение карты-плана 
орган), способами, установленными статьей 42.7 Федерального закона 
№ 221-ФЗ, извещения о проведении заседания Согласительной комиссии, 
содержащего в том числе уведомление о завершении подготовки проекта 
карты-плана территории.»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Проект карты-плана территории одновременно с извещением о 

проведении заседания Согласительной комиссии по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков размещается в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направляется 
заказчиком комплексных кадастровых работ или уполномоченным на 
утверждение карты-плана органом в порядке, предусмотренном частью 9 
статьи 42.10 Федерального закона № 221-ФЗ.»;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Информация о времени и порядке ознакомления с проектом 

карты-плана территории должна быть размещена заказчиком комплексных 
кадастровых работ или уполномоченным на утверждение карты-плана 
органом на своем официальном сайте, а также на информационных стендах в 
здании заказчика комплексных кадастровых работ или уполномоченного на 
утверждение карты-плана органа.»;

6) в пункте 12 слова «органа местного самоуправления, являющегося 
заказчиком комплексных кадастровых работ» заменить словами «заказчика 
комплексных кадастровых работ или уполномоченного на утверждение 
карты-плана органа»;

7) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Председателем Согласительной комиссии является глава 

муниципального округа, городского округа или поселения Иркутской области, 
на территориях которых выполняются комплексные кадастровые работы, либо 
глава муниципального района Иркутской области, если объекты комплексных 
кадастровых работ расположены на межселенной территории, либо 
уполномоченное ими лицо.»;

8) в подпункте 6 пункта 22 слова «заказчику комплексных кадастровых 
работ» заменить словами «уполномоченному на утверждение 
карты-плана органу»;



3

9) в пункте 33 слова «заказчику комплексных кадастровых работ» 
заменить словами «уполномоченному на утверждение
карты-плана органу»;

10) пункт 34 дополнить словами «или уполномоченным на утверждение 
карты-плана органом».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

